
João Pessoa - Quarta-feira, 25 de Janeiro de 2023Diário Ofi cial 17

PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDRAS DE FOGO/PB
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

EXTRATO DE CONTRATO
INSTRUMENTO: CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 0005/2023 – FMS
OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE GÁS LIQUE-
FEITO DE PETRÓLEO (GLP), PARA ATENDER AS NECESSIDADES DO FUNDO MUNICIPAL 
DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE E DA SECRETARIA MUNICIPAL 
DE EDUCAÇÃO.
MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL Nº 1008/2022 – PMPF/FMS/FMAS - PROCESSO ADMI-
NISTRATIVO N° 2020/2022 – FMS.
UNIDADE ORÇAMENTÁRIA:
02.061 - FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
FUNÇÃO PROGRAMÁTICA 
1)10 301 3006 2082 – MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS DA ATENÇÃO PRIMÁRIA DE SAÚDE
2)10 301 2032 2103 – MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE  
3)10 301 3006 2083
4)10 302 3008 2096 – MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DO SERVIÇO MÓVEL DE URGÊNCIA – SAMU 
5)10 302 3007 2097 – MANUTENÇÃO DA ASSISTÊNCIA MÉDICA DO HOSPITAL DISTRITAL 
DE PEDRAS DE FOGO. 
6)10 301 2032 2103
7)10 302 3006 2111
8)10 302 3007 2092 – MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DO CENTRO DA ATENÇÃO PSICO-
SOCIAL – CAPS. 
ELEMENTO DE DESPESAS 
3.3.90.30.00 – Material de Consumo.
VIGÊNCIA: O presente Contrato terá o prazo de validade até: 31/12/2023, a contar da data da assinatura. 
Em 24/01/2023.
CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE - CNPJ Nº 10.490.987/0001-23
CONTRATADO: REVENDEDORA DE GÁS DO BRASIL LTDA - EPP - CNPJ nº 03.092.570/0001-47
VALOR TOTAL:  R$ 24.976,00(Vinte e Quatro Mil, Novecentos e Setenta e Seis Reais). 
KILZA RIBEIRO ALVES - GESTORA DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
CNPJ: 10.490.987/0001 – 23 
CONTRATANTE

EXTRATO DE CONTRATO
INSTRUMENTO: CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 0025/2023 – PMPF
OBJETO: REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE NOTEBOOKS, 
PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO EM SUAS UNIDA-
DES ESCOLARES, EM RELAÇÃO AO ACESSO ÀS FERRAMENTAS DE TECNOLOGIA DA 
INFORMAÇÃO E COMUNICAÇÃO, NECESSÁRIAS PARA CONDUÇÃO DOS PROCESSOS DE 
ENSINO-APRENDIZAGEM DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO DE PEDRAS DE FOGO/PB.
MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 1016/2022 – PMPF 
PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 1096/2022 – PMPF.
UNIDADE ORÇAMENTÁRIA:
02.04 – Secretaria de Educação, Cultura e Desporto
FUNÇÃO PROGRAMÁTICA
12 361 3002 2037 - Manutenção das Atividades do Ensino Fundamental
12 365 3002 2038 - Manutenção das Atividades da Educação Infantil e Creche
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA 
4490.52 - Equipamento e Material Permanente;
3390.30 - Material de Consumo
VIGÊNCIA: O presente Contrato terá o prazo de validade de 12 (doze) meses, a contar da data da 
assinatura deste termo, em 19/01/2023 e encerrando em 31/12/2023.
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDRAS DE FOGO - CNPJ Nº 09.072.455/0001-97
CONTRATADO: TYCO SERVIÇOS E COMÉRCIO DE INFORMÁTICA - CNPJ: 33.260.627/0001-30
VALOR TOTAL: R$ 1.248.800,00(um milhão duzentos e quarenta e oito mil e oitocentos reais).
Olimpíades Ovidio de Queiroz Neto - Secretário Municipal de Educação, Cultura e Desporto
CNPJ: 09.072.455/0001-97
Contratante

EXTRATOS PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOÃO DO TIGRE
 

RATIFICAÇÃO E ADJUDICAÇÃO
INEXIGIBILIDADE Nº IN00005/2023

Nos termos dos elementos constantes da respectiva Exposição de Motivos que instrui o processo e 
observado o parecer da Assessoria Jurídica, referente a Inexigibilidade de Licitação nº IN00005/2023, 
que objetiva: CONTRATAÇÃO DA PESSOA JURIDICA DE NOTORIA ESPECIALIZADA NO 
ASSESSORAMENTO, CONSULTORIA E ACOMPANHAMENTO NO TCU/TCE; RATIFICO o 
correspondente procedimento e ADJUDICO o seu objeto a: JOHNSON ABRANTES – SOCIEDADE 
DE ADVOGADOS - R$ 48.000,00.

São João do Tigre - PB, 24 de Janeiro de 2023
MARCIO ALEXANDRE LEITE

Prefeito 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOÃO DO TIGRE
 

RATIFICAÇÃO E ADJUDICAÇÃO
INEXIGIBILIDADE Nº IN00006/2023

Nos termos dos elementos constantes da respectiva Exposição de Motivos que instrui o processo e 
observado o parecer da Assessoria Jurídica, referente a Inexigibilidade de Licitação nº IN00006/2023, 
que objetiva: ASSESSORIA JURÍDICA ESPECIALIZADA, NA ÁREA DE DIREITO DA GESTÃO 
PUBLICA , CONSISTENTE NA: 1) NA ELABORAÇÃO DOS TEXTOS DAS MENSAGENS, DAS 
PROPOSIÇÕES LEGISLATIVAS DE INICIATIVA DO CHEFE DO PODER EXECUTIVO; 2) ELA-
BORAÇÃO DAS MENSAGENS DE SANÇÕES, DE VETOS E SUAS RAZÕES, RELACIONADAS 
A PREPOSIÇÕES LEGISLATIVAS SUJEITAS À DELIBERAÇÃO DO CHEFE DO PODER EXE-
CUTIVO; 3) ASSISTÊNCIA TÉCNICO–JURÍDICA NOS TRABALHOS DE PLANEJAMENTO 
ORÇAMENTÁRIO E FINANCEIRO ; 4) ASSISTÊNCIA TÉCNICO–JURÍDICA NOS SERVIÇOS 
DO; RATIFICO o correspondente procedimento e ADJUDICO o seu objeto a: PEREIRA & CORREIA 
LIMA – ADVOGADOS ASSOCIADOS - R$ 42.000,00.

São João do Tigre - PB, 24 de Janeiro de 2023
MARCIO ALEXANDRE LEITE

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOÃO DO TIGRE
 

HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 00001/2023

Nos termos do relatório fi nal apresentado pelo Pregoeiro Ofi cial e observado parecer da Assessoria 
Jurídica, referente ao Pregão Presencial nº 00001/2023, que objetiva: CONTRATAÇÃO EMPRESA 
OU PESSOA FISICA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE CORTE DE TERRAS, A SEREM 
TRABALHADAS COM TRATOR, COM GRADE SIMPLES E HIDRÁULICA DE PRESSÃO, COM 
MOTORISTA E COMBUSTÍVEL, EM DIVERSAS COMUNIDADES RURAIS, A FIM DE ATEN-
DER AS NECESSIDADES DOS PEQUENOS E MÉDIOS PRODUTORES AGRÍCOLAS DESTE 
MUNICIPIO; HOMOLOGO o correspondente procedimento licitatório em favor de: E L F TEIXEIRA 
CONSTRUCOES E SERVICOS EIRELI - R$ 264.000,00.

São João do Tigre - PB, 24 de Janeiro de 2023
MARCIO ALEXANDRE LEITE

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOÃO DO TIGRE
 

REVOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 00019/2022

Com base nos elementos constantes do processo e observado o parecer da Assessoria Jurídica, referente 
ao Pregão Eletrônico nº 00019/2022, que objetiva: SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS – CONTRA-
TAÇÃO DE EMPRESA PARA O FORNECIMENTO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DE FORMA 
PARCELADA PARA ATENDER AS NECESSIDADES DESTE MUNICIPIO; REVOGO o correspondente 
procedimento licitatório. Justifi cativa: Razões de interesse público Quanto às razões que ensejaram a pre-
sente Revogação, é plenamente justifi cável por razões acima mencionadas. Dessa forma, oportuno se faz 
constar a necessidade real de adequação do termo de referência. Sendo assim, evidencia-se a necessidade 
de revogar o presente processo licitatório e adequar o descritivo dos itens, para elaboração de novo certame

São João do Tigre - PB, 23 de Janeiro de 2023
MARCIO ALEXANDRE LEITE

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOÃO DO TIGRE
 

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 00001/2023

Torna público que fará realizar através da Comissão Permanente de Licitação, sediada na Rua Pedro 
Feitosa, 06 - Centro - São João do Tigre - PB, às 10:00 horas do dia 13 de Fevereiro de 2023, licitação 
modalidade Tomada de Preços, do tipo menor preço, para: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA A 
REFORMA E AMPLIAÇÃO NA ESCOLA PEDRO BEZERRA – CACIMBINHA. Recursos: previstos 
no orçamento vigente. Fundamento legal: e legislação pertinente, consideradas as alterações posteriores 
das referidas normas. Informações: no horário das 08:00 as 12:00 horas dos dias úteis, no endereço 
supracitado. Telefone: (83) 3352–1122. E-mail: cpl.sjtigre@gmail.com. Edital: www.saojoaodotigre.
pb.gov.br; www.tce.pb.gov.br; podendo ser solicitado também pelo e-mail indicado.

São João do Tigre - PB, 24 de Janeiro de 2023
MARIA CRISTIANE RAIMUNDO DA COSTA

Presidente da Comissão.

Prefeitura Municipal
de São João do Tigre

LICITAÇÕES

DE FOGO-PB. Fundamento legal: Lei Federal nº 8.666/93; Lei Complementar nº 123/06; e legislação 
pertinente, consideradas as alterações posteriores das referidas normas. Informações: no horário das 
08:00 as 14:00 horas dos dias úteis, no endereço supracitado. Telefone: (81) 3635–1081. E-mail:cpl@
pedrasdefogo.pb.gov.br. Edital:www.tce.pb.gov.br.

Pedras de Fogo - PB, 24 de Janeiro de 2023.
MAURO CÉSAR LEITE SIQUEIRA  

Presidente da Comissão

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO MIGUEL DE TAIPU

RETIFICAÇÃO DE EXTRATO DE CONTRATO
OBJETO: Locação de veículos destinado a coleta de dejetos e desentupimentos de tubulações de esgoto 
público e locação de banheiros químicos. FUNDAMENTO LEGAL: Pregão Presencial nº 00026/2022. 
DOTAÇÃO: Recursos Próprios do Município de São Miguel de Taipu: 02.110 Secretaria Municipal 
de Infraestrutura 17 512 1001 1020 Ações de Saneamento Básico 15 451 1001 2052 Manutenção das 
Atividades da Secretaria Municipal de Infraestrutura 15 451 1001 2053 Ações de Infra–Estrutura e 
Serviços Diversas – Recursos de Royalties de Petróleo e Gás Natural 3390.39 99 Outros Serviços de 
Terceiros – Pessoa Jurídica 15001000 Recursos Livres (Ordinário). VIGÊNCIA: até o fi nal do exercício 
fi nanceiro de 2023. PARTES CONTRATANTES: Prefeitura Municipal de São Miguel de Taipu e: CT Nº 
00010/2023 - 16.01.23 - ALEXANDRE LAURENTINO DA SILVA EIRELI - R$ 423.980,00.

Prefeitura Municipal
de São Miguel de Taipu

EXTRATO

Impresso por convidado em 08/03/2023 21:50. Validação: EE7B.7989.1683.FE7B.DDA5.6EBC.4BF1.9DB8. 
[PDF] Publicidade do(s) contrato (s). Doc. 08054/23. Data: 27/01/2023 12:00. Responsável: Marcio A. Leite.

8

8



João Pessoa - Quarta-feira, 25 de Janeiro de 2023 Diário Ofi cial18

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOÃO DO TIGRE
 
EXTRATO DE CONTRATO
OBJETO: CONTRATAÇÃO DA PESSOA JURIDICA DE NOTORIA ESPECIALIZADA NO ASSES-
SORAMENTO, CONSULTORIA E ACOMPANHAMENTO NO TCU/TCE. FUNDAMENTO LEGAL: 
Inexigibilidade de Licitação nº IN00005/2023. DOTAÇÃO: Recursos Próprios do Município de São João 
do Tigre: 01.010 SECRETARIA DE ADMINISTRACAO – 02 091 2027 2002 – MANTER A PROCU-
RADORIA JURIDICA MUNICIPAL – 04 122 2002 2004 – MANUTENCAO DAS ATIVIDADES DE 
ADMINISTRACAO GERAL – 3.3.90.39 – OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS – PESSOA JURÍDICA. 
VIGÊNCIA: até 24/01/2024. PARTES CONTRATANTES: Prefeitura Municipal de São João do Tigre e: CT 
Nº 00701/2023 - 24.01.23 - JOHNSON ABRANTES - SOCIEDADE DE ADVOGADOS - R$ 48.000,00.

EXTRATO DE CONTRATO
OBJETO: CONTRATAÇÃO EMPRESA OU PESSOA FISICA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS 
DE CORTE DE TERRAS, A SEREM TRABALHADAS COM TRATOR, COM GRADE SIMPLES 
E HIDRÁULICA DE PRESSÃO, COM MOTORISTA E COMBUSTÍVEL, EM DIVERSAS COMU-
NIDADES RURAIS, A FIM DE ATENDER AS NECESSIDADES DOS PEQUENOS E MÉDIOS 
PRODUTORES AGRÍCOLAS DESTE MUNICIPIO. FUNDAMENTO LEGAL: Pregão Presencial 
nº 00001/2023. DOTAÇÃO: RECURSOS PRÓPRIOS DO MUNICÍPIO DE SÃO JOÃO DO TIGRE: 
06.000 SECRETARIA DE AGRICULTURA E ME – 20 122 2004 2031 – MANUTENÇÃO DE EN-
CARGOS COM A SECRETARIA DE AGRICULTURA E ME – 3.3.90.36 – OUTROS SERVIÇOS 
DE TERCEIROS – PESSOA FÍSICA – 3.3.90.39 00 – OUTROS. VIGÊNCIA: até o fi nal do exercício 
fi nanceiro de 2023. PARTES CONTRATANTES: Prefeitura Municipal de São João do Tigre e: CT Nº 
00101/2023 - 24.01.23 - E L F TEIXEIRA CONSTRUCOES E SERVICOS EIRELI - R$ 264.000,00.

EXTRATO DE CONTRATO
OBJETO: ASSESSORIA JURÍDICA ESPECIALIZADA, NA ÁREA DE DIREITO DA GESTÃO 
PUBLICA , CONSISTENTE NA: 1) NA ELABORAÇÃO DOS TEXTOS DAS MENSAGENS, DAS 
PROPOSIÇÕES LEGISLATIVAS DE INICIATIVA DO CHEFE DO PODER EXECUTIVO; 2) ELA-
BORAÇÃO DAS MENSAGENS DE SANÇÕES, DE VETOS E SUAS RAZÕES, RELACIONADAS A 
PREPOSIÇÕES LEGISLATIVAS SUJEITAS À DELIBERAÇÃO DO CHEFE DO PODER EXECUTIVO; 
3) ASSISTÊNCIA TÉCNICO–JURÍDICA NOS TRABALHOS DE PLANEJAMENTO ORÇAMENTÁRIO 
E FINANCEIRO ; 4) ASSISTÊNCIA TÉCNICO–JURÍDICA NOS SERVIÇOS DO. FUNDAMENTO 
LEGAL: Inexigibilidade de Licitação nº IN00006/2023. DOTAÇÃO: Recursos Próprios do Município 
de São João do Tigre: 01.010 SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO 02 091 2027 2002 MANTER A 
PROCURADORIA JURIDICA MUNICIPAL 04 122 2002 2004 MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DE 
ADMINISTRAÇÃO GERAL 3.3.90.39– OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS– PESSOA JURÍDICA. 
VIGÊNCIA: até 24/01/2024. PARTES CONTRATANTES: Prefeitura Municipal de São João do Tigre e: CT 
Nº 00801/2023 - 24.01.23 - PEREIRA & CORREIA LIMA - ADVOGADOS ASSOCIADOS - R$ 42.000,00.

EXTRATOS

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAAPORÃ
GABINETE DO PREFEITO

TERMO DE RATIFICAÇÃO
DISPENSA Nº DV00001/2023

DESPACHO Nº DV 00001/2023
O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE CAAPORÃ, no uso de suas atribuições legais,
R E S O L V E: RATIFICAR o processo da Dispensa de Licitação nº DV00001/2023, que objetiva: 
AQUISIÇÃO DE KIT DE COLETA BIOMÉTRICA (PAD DE ASSINATURA AK–560, UM LEITOR 
BIOMÉTRICO WATSON MINI–AK, CÂMERA AKYSCAM10–WING E UM KIT CENÁRIO) NE-
CESSÁRIO PARA O SERVIÇO DE EMISSÃO DA CARTEIRA DE IDENTIDADE, PARA ATENDER 
AS NECESSIDADES DA CASA DO EMPREENDEDOR DO MUNICÍPIO DE CAAPORÃ/PB; com 
base nos elementos constantes da Exposição de Motivos correspondente, a qual sugere a contratação de:
EMPRESA: AKIYAMA S.A. – INDUSTRIA E COMERCIO DE EQUIPAMENTOS ELETRONICOS 
E SISTEMAS.
CNPJ: 02.688.100/0004-20.
VALOR: R$ 17.499,77. 
Publique-se e cumpra-se.

Caaporã - PB, 24 de Janeiro de 2023.
CRISTIANO FERREIRA MONTEIRO

Prefeito Constitucional

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAAPORÃ
GABINETE DO PREFEITO

TERMO DE ADJUDICAÇÃO
DISPENSA Nº DV00001/2023

DESPACHO Nº DV 00001/2023-01
O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE CAAPORÃ, no uso de suas atribuições legais,
R E S O L V E: ADJUDICAR o objeto da Dispensa de licitação nº DV00001/2023, que objetiva: 
AQUISIÇÃO DE KIT DE COLETA BIOMÉTRICA (PAD DE ASSINATURA AK–560, UM LEITOR 
BIOMÉTRICO WATSON MINI–AK, CÂMERA AKYSCAM10–WING E UM KIT CENÁRIO) NE-
CESSÁRIO PARA O SERVIÇO DE EMISSÃO DA CARTEIRA DE IDENTIDADE, PARA ATENDER 
AS NECESSIDADES DA CASA DO EMPREENDEDOR DO MUNICÍPIO DE CAAPORÃ/PB; com 
base nos elementos constantes do processo correspondente, a:
EMPRESA: AKIYAMA S.A. – INDUSTRIA E COMERCIO DE EQUIPAMENTOS ELETRONICOS 
E SISTEMAS.
CNPJ: 02.688.100/0004-20.
Valor: R$ 17.499,77. 
Publique-se e cumpra-se.

Caaporã - PB, 24 de Janeiro de 2023.
CRISTIANO FERREIRA MONTEIRO

Prefeito Constitucional

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAAPORÃ
GABINETE DO PREFEITO

GESTOR E FISCAL DO CONTRATO
DISPENSA Nº DV00001/2023

DESPACHO Nº DV 00001/2023-02
O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE CAAPORÃ, no uso de suas atribuições legais,
R E S O L V E: DESIGNAR as servidoras Gabriela Leal de Miranda, Secretária, como Gestora e Betânia 
Felix Valentim da Costa, Agente de Serv. Complementares, para Fiscal do contrato decorrente da Dispensa 
de Licitação nº DV00001/2023, que objetiva: AQUISIÇÃO DE KIT DE COLETA BIOMÉTRICA (PAD 
DE ASSINATURA AK–560, UM LEITOR BIOMÉTRICO WATSON MINI–AK, CÂMERA AKYS-
CAM10–WING E UM KIT CENÁRIO) NECESSÁRIO PARA O SERVIÇO DE EMISSÃO DA CAR-
TEIRA DE IDENTIDADE, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA CASA DO EMPREENDEDOR 
DO MUNICÍPIO DE CAAPORÃ/PB; com as atribuições nos termos da norma vigente, especialmente 
para acompanhar (Gestor) e para fi scalizar (Fiscal) a execução do referido contrato.  
Publique-se e cumpra-se.

Caaporã - PB, 24 de Janeiro de 2023.
CRISTIANO FERREIRA MONTEIRO

Prefeito Constitucional

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAAPORÃ
GABINETE DO PREFEITO

TERMO DE RATIFICAÇÃO 
DISPENSA Nº DV00002/2023

DESPACHO Nº DV 00002/2023
O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE CAAPORÃ, no uso de suas atribuições legais,
R E S O L V E: RATIFICAR o processo da Dispensa de Licitação nº DV00002/2023, que objetiva: 

Prefeitura Municipal
de Caaporã

LICITAÇÕES

PREFEITURA MUNICIPAL DE CUBATI
 
EXTRATO DE CONTRATO
OBJETO: EXECUÇÃO DE OBRAS PARA REFORMA DA ESCOLA MUNICIPAL DE ENSINO 
FUNDAMENTAL FRANCISCO CLEMENTINO DE SOUTO, LOCALIZADA NA RUA AFONSO 
CORDEIRO AGRA ZONA URBANA DO MUNICIPIO DE CUBATÍ/PB, CONFORME PLANILHA 
ORÇAMENTÁRIA. FUNDAMENTO LEGAL: Tomada de Preços nº 00003/2022. DOTAÇÃO: 02.006 
– SECRETARIA DE EDUCAÇÃO – 12.361.0004.1007 – CONSTRUÇÕES E AMPLIAÇÕES DE 
UNIDADES DE ENSINO FUNDAMENTAL – 1.5444.0000 – RECURSOS DE PRECATORIOS DO 
FUNDEF – 0089.4490–51.00.1.544.0000 – OBRAS E INSTALAÇÕES – 1.500.1001 – RECURSOS 
VENCULADOS DE IMPOSTOS – MDE – 0085.4490–51.00.155.1001 – OBRAS E INSTALAÇÕES.. 
VIGÊNCIA: até o fi nal do exercício fi nanceiro de 2023. PARTES CONTRATANTES: Prefeitura Muni-
cipal de Cubati e: CT Nº 00001/2023 - 06.01.23 - DIT CONSTRUÇÕES, IMOBILIARIA E SERVIÇOS 
EIRELI - R$ 336.927,95.

EXTRATO DE CONTRATO
OBJETO: EXECUÇÃO DE OBRAS PARA REFORMA DA ESCOLA MUNICIPAL DE ENSINO 
FUNDAMENTAL FRANCISCO CLEMENTINO DE SOUTO, LOCALIZADA NA RUA AFONSO 
CORDEIRO AGRA ZONA URBANA DO MUNICIPIO DE CUBATÍ/PB, CONFORME PLANILHA 
ORÇAMENTÁRIA. FUNDAMENTO LEGAL: Tomada de Preços nº 00003/2022. DOTAÇÃO: 02.006 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CUBATI
 

HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 00003/2022

Nos termos do relatório fi nal apresentado pela Comissão Permanente de Licitação e observado o parecer 
da Assessoria Jurídica, referente a Tomada de Preços nº 00003/2022, que objetiva: EXECUÇÃO DE 
OBRAS PARA REFORMA DA ESCOLA MUNICIPAL DE ENSINO FUNDAMENTAL FRANCISCO 
CLEMENTINO DE SOUTO, LOCALIZADA NA RUA AFONSO CORDEIRO AGRA ZONA URBANA 
DO MUNICIPIO DE CUBATÍ/PB, CONFORME PLANILHA ORÇAMENTÁRIA; HOMOLOGO o 
correspondente procedimento licitatório e ADJUDICO o seu objeto a: DIT CONSTRUÇÕES, IMOBI-
LIARIA E SERVIÇOS EIRELI - R$ 336.927,95.

Cubatí.. - PB, 06 de Janeiro de 2023
JOSE RIBEIRO DE OLIVEIRA

Prefeito

EXTRATOS

Prefeitura Municipal
de Cubati

LICITAÇÃO

– SECRETARIA DE EDUCAÇÃO – 12.361.0004.1007 – CONSTRUÇÕES E AMPLIAÇÕES DE 
UNIDADES DE ENSINO FUNDAMENTAL – 1.5444.0000 – RECURSOS DE PRECATORIOS DO 
FUNDEF – 0089.4490–51.00.1.544.0000 – OBRAS E INSTALAÇÕES – 1.500.1001 – RECURSOS 
VENCULADOS DE IMPOSTOS – MDE – 0085.4490–51.00.155.1001 – OBRAS E INSTALAÇÕES.. 
VIGÊNCIA: até o fi nal do exercício fi nanceiro de 2023. PARTES CONTRATANTES: Prefeitura Muni-
cipal de Cubati e: CT Nº 00001/2023 - 06.01.23 - DIT CONSTRUÇÕES, IMOBILIARIA E SERVIÇOS 
EIRELI - R$ 336.927,95.

Impresso por convidado em 08/03/2023 21:50. Validação: EE7B.7989.1683.FE7B.DDA5.6EBC.4BF1.9DB8. 
[PDF] Publicidade do(s) contrato (s). Doc. 08054/23. Data: 27/01/2023 12:00. Responsável: Marcio A. Leite.
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